PAGE
6

ПРОТОКОЛ № 5
общего  собрания членов некоммерческого партнерства
«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                «27» мая 2009 г.
Присутствовали: представители 25 организаций из 28 членов некоммерческого партнерства.
Приглашенные: Зибров В.И., Ладанова Т.В., Денисов Б.А.
Повестка дня:
1. О  приеме в члены  Некоммерческого партнерства «Строители Липецкой области» и рассмотрении материалов для получения свидетельств о допуске к видам работ:
· ООО «Жилторгстрой»;
· ООО «Липецкстрой»;
· ООО «Главлипецкстрой»;
· ООО «Компания Регионстрой»;
· ООО «Фирма Строитель»;
· ОАО «Елецкое ДСУ-3»;
· ООО «Регионстрой»;
· ООО «Отделстрой-1» треста «Липецкстрой»;
· ООО «БарС»;
· ООО «СУ-1 ОАО трест «Липецкстрой»;
· ООО «Стальконструкция».
     Внесено предложение  об избрании Председателем собрания Щербакова В.М.
Голосовали: единогласно.
По первому вопросу: заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о поступившем от ООО «Жилторгстрой» заявлении о намерении получить свидетельство о допуске к строительным работам и о поступивших от ООО «Липецкстрой»; ООО «Главлипецкстрой»;ООО «Компания Регионстрой»;ООО «Фирма Строитель»;ОАО «Елецкое ДСУ-3»; ООО «Регионстрой»;ООО «Отделстрой-1» треста «Липецкстрой»; ООО «БарС»; ООО «СУ-1 ОАО трест «Липецкстрой»; ООО «Стальконструкция заявлений о приеме их в члены НП «Строители Липецкой области».

ООО «Жилторгстрой»

· Общая численность - 83 чел.;

· Сведения об объемах работ:

млн.руб.

	2006
	2007
	2008

	Годовой объем СМР

в т.ч. собственными силами
	170,6

93,0
	235,5

130,8
	275,3

175,8

· Прибыль – 0,11 млн. руб.

· Объекты: 72 кв., 120 кв., 80 кв. жилые дома в г. Липецке и строящиеся жилые дома по ул. Тельмана, пр. Победы, а также магазины по ул. Бунина в г. Липецке.

· Наличие специалистов ИТР – 16 чел., в т.ч. с высшим образованием – 11 чел.

                                                                                 со средним професс.       – 5 чел.

· Намерено получить свидетельство о допуске к 7 видам работ в т.ч.

Общестроительные работы – 7 видов;

ООО «Главлипецкстрой»

Общая численность – 4 чел.

- Сведения об объемах работ:

млн.руб.

	2006
	2007
	2008

	Годовой объем СМР

в т.ч. собственными силами
	0,04

0,04
	37,0

37,0
	31,1

31,1

- Прибыль за 2008 г. – нет

- Объекты: 80 кв. жилой дом по ул. Геологическая и жилое здание со встроенными помещениями в 28 мкр. в г. Липецке.

- Наличие специалистов ИТР -4 чел. в т.ч. с высшим образованием –3 чел.

                                                                           со средним професс. – 1 чел.

- Предприятие намерено получить свидетельство о допуске к 17 видам работ, в т.ч.

   Общестроительные работы – 17 видов;

ООО «Компания Регионстрой»

Общая численность – 40 чел.

- Сведения об объемах работ:

млн.руб.

	2006
	2007
	2008

	Годовой объем СМР

в т.ч. собственными силами
	33,6

12,1
	35,9

14,2
	39,6

15,8

- Прибыль за 2008 г. – 310 тыс. руб. (убытки)

- Объекты: жилые дома в г. Липецке, надземная автостоянка закрытого типа, магазин промтоваров в г. Липецке.

- Наличие специалистов ИТР - 8 чел. в т.ч. с высшим образованием – 4 чел.

                                                                           со средним професс. – 4 чел.

- Предприятие намерено получить свидетельство о допуске к 14 видам работ, в т.ч.

   Общестроительные работы – 12 видов;

   Работы по монтажу наружных инженерных сетей - 1 вид;

   Работы по монтажу технологического оборудования – 1 вид.

 ЗАО «Фирма Строитель»
Общая численность – 58 чел.

- Сведения об объемах работ:

млн.руб.

	2006
	2007
	2008

	Годовой объем СМР

в т.ч. собственными силами
	19,5

19,5
	20,9

20,9
	45,0

45,0

- Прибыль (убыток) – 66 тыс. руб.

- Объекты: кап. ремонт зданий управления Федерального казначейства по районам области, зданий налоговой службы по Липецкой области, зданий судебного департамента, объекты образования по области и целый ряд других.

- Наличие специалистов ИТР - 11 чел. в т.ч. с высшим образованием – 9 чел.

                                                                           со средним професс. – 2 чел.

- Предприятие намерено получить свидетельство о допуске к 17 видам работ, в т.ч.

   Общестроительные работы – 15  видов;

   Монтаж внутренних и наружных инженерных систем – 2 вида;

 ОАО «Елецкое ДСУ-3»
Общая численность – 422 чел.

- Сведения об объемах работ:

млн.руб.

	2006
	2007
	2008

	Годовой объем СМР

в т.ч. собственными силами
	337,9

337,9
	364,8

364,8
	403,2

403,2

- Прибыль – 1,1 млн. руб.

- Объекты: кап. ремонт участков федеральных дорог М-4 «ДОН», Р119 Орел-Липецк –Тамбов, реконструкция а/д «Воскресенское – Ивановка – Березовка - Данков» и много других.

- Наличие специалистов ИТР - 15 чел. в т.ч. с высшим образованием – 8 чел.

                                                                           со средним професс. – 7 чел.

- Предприятие намерено получить свидетельство о допуске к 15 видам работ, в т.ч.

   Общестроительные работы – 12 видов;

   Работы по монтажу  внутренних инженерных систем  - 2 вида;

   Монтаж технологического оборудования -1 вид.

 ООО «Регионстрой»

Общая численность – 75 чел.

- Сведения об объемах работ:

млн.руб.

	2006
	2007
	2008

	Годовой объем СМР

в т.ч. собственными силами
	48,9

31,8
	59,3

50,5
	139,1

112,8

- Прибыль – 15,3 млн. руб.

- Объекты: реконструкция торгового центра в г. Ельце, строительство торгового центра в г. Липецке, филиалов ОАО «Липецккомбанк», магазина и кафе по ул. Меркулова, жилые дома и другие объекты.

- Наличие специалистов ИТР - 20 чел. в т.ч. с высшим образованием – 14 чел.

                                                                           со средним професс. – 6 чел.

- Предприятие намерено получить свидетельство о допуске к 21 виду работ, в т.ч.

   Общестроительные работы – 19 видов;

Работы по монтажу внутренних и наружных инженерных систем – 2 вида;

ООО «Отделстрой-1» треста «Липецкстрой»
Общая численность – 98 чел.

- Сведения об объемах работ:

млн.руб.

	2006
	2007
	2008

	Годовой объем СМР

в т.ч. собственными силами
	37,1

35,7
	54,8

52,9
	63,6

57,8

- Прибыль – 2,9 млн. руб.

- Объекты: плавательный бассейн в с. Боринское, ЛГТУ лабораторный корпус, культурно – развлекательный комплекс по ул. Московской, реконструкция лестницы к Соборной площади, обл. онкодиспансера пождепо,  в ОЭЗ,  терапевтический корпус обл. больницы, фонтан на площади П. Великого, жилые дома и ряд других.

- Наличие специалистов ИТР - 8 чел. в т.ч. с высшим образованием – 5 чел.

                                                                           со средним професс. – 3 чел.

- Предприятие намерено получить свидетельство о допуске к 15 видам работ, в т.ч.

   Общестроительные работы – 15 видов;

 ООО «БарС»
Общая численность – 93 чел.

- Сведения об объемах работ:

млн.руб.

	2006
	2007
	2008

	Годовой объем СМР

в т.ч. собственными силами
	47,7

33,9
	51,5

34,4
	182,1

105,1

- Прибыль – 187 тыс. руб.

- Объекты: здание офиса врача в Добринском районе, ТЭЦ ЗРУ -110 кв в НЛМК, адм. – хозяйственная зона в с. Докторово Лебедянского района.

- Наличие специалистов ИТР - 13 чел. в т.ч. с высшим образованием – 9 чел.

                                                                           со средним професс. – 4 чел.

- Предприятие намерено получить свидетельство о допуске к 22 видам работ, в т.ч.

   Общестроительные работы – 21 вид;

Монтаж  внутренних  инженерных систем   - 1 вид;

 ООО «Липецкстрой»
Общая численность – 41 чел.

- Сведения об объемах работ:

млн.руб.

	2006
	2007
	2008

	Годовой объем СМР

в т.ч. собственными силами
	40,2

5,4
	101,3

76,5
	187,7

106,3

- Прибыль – 39,0 млн. руб.

- Объекты: внутриплощадочные сети на территории ОЭЗ, адм.- деловой центр в ОЭЗ, каскад фонтанов к Соборной площади, спорткомплекс в 34 мкр., жилые дома в г. Липецке, расширение макаронной фабрики, объездная дорога по ул. Механизаторов, благоустройство каменного лога, торгово-выставочный комплекс по ул. Водопьянова и ряд других.

- Наличие специалистов ИТР - 35 чел. в т.ч. с высшим образованием – 27 чел.

                                                                           со средним професс. – 8 чел.

- Предприятие намерено получить свидетельство о допуске к 30 видам работ, в т.ч.

   Общестроительные работы – 26 видов;

Работы по устройству внутренних  и наружных инженерных систем   - 2 вида;

Работы по монтажу технологического оборудования  – 2 вида.

 ООО «СУ-1 ОАО трест «Липецкстрой»
Общая численность – 218 чел.

- Сведения об объемах работ:

млн.руб.

	2006
	2007
	2008

	Годовой объем СМР

в т.ч. собственными силами
	271,4

85,6
	493,2

122,3
	655,1

253,7

- Прибыль – 7,0 млн. руб.

- Объекты: плавательный бассейн в с. Боринское, торгово-выставочный комплекс по ул. Водопьянова, объездная а/д по ул. Механизаторов, внеплощадочные сети в ОЭЗ, здание Сбербанка в г. Липецке, жилые дома в г. Липецке.

- Наличие специалистов ИТР - 27 чел. в т.ч. с высшим образованием – 21 чел.

                                                                           со средним професс. – 6 чел.

- Предприятие намерено получить свидетельство о допуске к 22 видам работ, в т.ч.

   Общестроительные работы – 19 видов;

Работы по устройству внутренних  и наружных инженерных систем   - 2 вида;

Работы по монтажу технологического оборудования  – 1 вид.

 ООО «Стальконструкция»
Общая численность – 133 чел.

- Сведения об объемах работ:

млн.руб.

	2006
	2007
	2008

	Годовой объем СМР

в т.ч. собственными силами
	14,3

14,3
	15,2

15,2
	225,1

225,1

- Прибыль – 20,2 млн. руб.

- Объекты: пождепо в ОЭЗ, адм.- деловой центр в ОЭЗ, здание торгового комплекса по ул. Терешковой, завод по производству защитных материалов, расширение макаронной фабрики ОАО «Липецкмакаронпром» и др.

- Наличие специалистов ИТР - 20 чел. в т.ч. с высшим образованием – 13 чел.

                                                                           со средним професс. – 7 чел.

- Предприятие намерено получить свидетельство о допуске к 14 видам работ, в т.ч.

   Общестроительные работы – 12 видов;

Работы по устройству внутренних  и наружных инженерных систем   - 2 вида.
Выступили: Зибров В.И., Денисов Б.А., Сешенов В.А., Марин В.Н.

рассмотрев решение контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Строители Липецкой области» о приеме в члены НП «Строители Липецкой области» организаций, общее собрание РЕШИЛО:
  принять предложение Контрольной комиссии о соответствии ООО «Жилторгстрой» предъявляемым требованиям к производству заявленных видов работ, влияющих на безопасность в строительстве, на которые будет выдано свидетельство о допуске после регистрации саморегулируемой организации;
  принять в некоммерческое партнерство «Строители Липецкой области»
· ООО «Главлипецкстрой»;
· ООО «Компания Регионстрой»;
· ООО «Фирма Строитель»;
· ОАО «Елецкое ДСУ-3»;
· ООО «Регионстрой»;
· ООО «Отделстрой-1» треста «Липецкстрой»;
· ООО «БарС»;
· ООО «Липецкстрой»;
· ООО «СУ-1 ОАО трест «Липецкстрой»;
· ООО «Стальконструкция».
Голосовали:
«за»-25,  «против» - нет, «воздержались» -нет.
Председатель собрания                                                              В.М. Щербаков
Секретарь                                                                                     Т.В. Ладанова